2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.07.2016 № 251-па
г. Северодвинск Архангельской области

О праздновании Дня города и

Дня Военно-Морского Флота России

В целях организации празднования Дня города и Дня Военно-Морского Флота России 30 и 31 июля 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить время и места массовых мероприятий, посвященных Дню города и Дню Военно-Морского Флота России, на территориях, указанных в Приложении № 1.

2. Ввести прекращение движения транспортных средств на время и участках, указанных в Приложении № 2.

3. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:

3.1. Оказать содействие организаторам массовых мероприятий в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий на территориях, указанных в Приложении № 1.

3.2. Обеспечить прекращение движения транспортных средств на время и участках, указанных в Приложении № 2.

4. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в о​​​хране общественного порядка  совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

   5.1. Организовать в местах проведения мероприятий работы по уборке подведомственных территорий, указанных в Приложении № 1, в срок до 29.07.2016.

5.2. Организовать установку биотуалетов:

- 30.07.2016 в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, 56), за ДИТР (Дом инженерно-технических работников) (пр. Ленина, 9);

- 31.07.2016 на набережной Александра Зрячева.

5.3. Организовать установку контейнеров под ТБО в местах проведения массовых мероприятий: на пл. Победы, на территории зеленой зоны у МАУК «Северодвинский  Дворец молодежи  («Строитель»)» (пр. Ленина, 47), 2 контейнера в рекреационной зоне                 о. Ягры напротив дома по адресу: Приморский бульвар, 48.

5.4. Организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в соответствии с Приложением № 3.

5.5. Организовать установку ограждения 29.07.2016 с 21.00 до 18.30 30.07.2016                   в арке между домами №№ 13, 15 по пр. Ленина и внутридворового проезда с целью запрета въезда на пл. Победы.

 6. Управлению экономики Администрации Северодвинска:

 6.1. Обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость строгого исполнения ограничений и запретов, установленных постановлением Правительства  Архангельской   области   от  05 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области», постановлением Администрации Северодвинска от 02 июля 2013 года № 251-па «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

6.2.  Организовать 30.07.2016 с 11.00 до 17.30 на пл. Победы специализированную выездную торговлю (выпечная, кондитерская продукция, прохладительные напитки, соки, мороженое).
   7. Муниципальному автономному учреждению «Парк культуры и отдыха»:

   7.1. Организовать работы по уборке территорий в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (Плюснина, 7) и универмагом «Радуга»                       (ул. Советская, 56), в Парке культуры и отдыха (ул. Советская, 30) и на набережной Александра Зрячева в срок до 29.07.2016.

  7.2. 30.07.2016:

- организовать выездную торговлю в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, 56), и в Парке культуры и отдыха (ул. Советская, 30) в период проведения городского праздника, посвященного Дню города;

- обеспечить контроль за уборкой мусора после завершения торговли и оказания услуг общественного питания в местах размещения объектов выездной торговли;

7.3. 31.07.2016:

- организовать выездную торговлю на набережной Александра Зрячева в период проведения городского праздника, посвященного Дню Военно-Морского Флота России;

- до 09.30 и после 19.00 осуществить контроль за доставкой и вывозом продукции выездной торговли;

- организовать дополнительно установку 2-х контейнеров под ТБО на набережной Александра Зрячева напротив домов по адресу: Приморский бульвар, 12, Приморский бульвар, 14;

- обеспечить контроль за уборкой мусора после завершения торговли и оказания услуг общественного питания в местах размещения объектов выездной торговли.

8. Рекомендовать ООО  «ЦУМ-техно» (ул. Ломоносова, 81):

- организовать   работы по уборке территории, прилегающей к Центральному универсальному магазину (ул. Ломоносова, 81), в срок до 29.07.2016;

- организовать охрану общественного порядка на территории, прилегающей к Центральному универсальному магазину (ул. Ломоносова, 81), во время проведения праздничных мероприятий с 12.00 до 15.00 30.07.2016.

9. Управлению культуры  и общественных  связей  Администрации  Северодвинска

подготовить программу массовых мероприятий, посвященных Дню города и Дню Военно-Морского Флота России.

10. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска

                                      М.А. Гмырин

Суровцева Наталья Владимировна

 58-53-84

	Приложение 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 21.07.2016 № 251-па

Время и места массовых мероприятий, посвященных Дню города и

Дню Военно-Морского Флота России

1. 30.07.2016:

1.1. С 10.00 до 22.00 в рекреационной зоне напротив домов по адресу: Приморский бульвар, 42 – ул. Ричарда Ченслера, 17.
1.2. С 10.00 до 12.00 в зеленой зоне у МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (пр. Ленина, 47).
1.3. С 10.00 до 18.00 в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, 56).
1.4. С 12.00 до 15.00 на территории, прилегающей к Центральному универсальному магазину (ул. Ломоносова, 81).
1.5. С 11.00 до 20.00  в МАУ «Парк  культуры и отдыха» (ул. Советская, 30).
1.6. С 12.00 до 17.30 на пл. Победы.

1.7. С 12.00 до 16.30 - на территории, прилегающей к ДИТР (Дом инженерно-технических работников) (пр. Ленина, 9).

1.8. С 17.00 до 19.30 в МАУК «Северодвинский драматический театр»                           (ул. Ломоносова, 77).

2. 31.07.2016:

2.1. С 10.00 до 18.00 в рекреационной  зоне о. Ягры напротив домов по адресам: Приморский бульвар, 24, Приморский бульвар, 16, Приморский бульвар, 12.
2.2. С 10.00 до 11.00 на Воинском мемориальном комплексе о. Ягры.
2.3. С 10.00 до 19.00 на набережной  Александра Зрячева.
2.4. С 08.00 до 18.00 в рекреационной зоне напротив домов по адресам: Приморский   бульвар,  42 – ул. Ричарда Ченслера, д. 17.
2.5. С 14.00 до 17.00 в муниципальном автономном учреждении «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, 30).

Суровцева Наталья Владимировна

 58-53-84

	Приложение 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 21.07.2016 № 251-па

Время и участки прекращения движения транспортных средств
1. 27.07.2016 с 09.00 до 18.00 02.08.2016 при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (пр. Ленина, 14) с лицевой стороны.

2. 29.07.2016 с 21.00 до 18.30 30.07.2016  на пересечении пр. Ленина и                            ул. Плюснина, пр. Ленина  и ул. Советской (кроме спецмашин, обслуживающих праздник).

3.  30.07.2016:

3.1. С 10.00 до 12.00 по пр. Ленина от ул. Южной до ул. Республиканской (кроме сквозных улиц, проходящих перпендикулярно пр. Ленина).

3.2. С 10.00 до 12.00 при въезде на территорию, прилегающую к МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)»  (пр. Ленина, 47).
 3.3. С 10.00 до 12.00 по пр. Ленина от ул. Южной до озера.
 3.4. С 10.00 до 12.00 при въезде на пр. Ленина с ул. Садовой.

 3.5. С 10.00 до 18.30 по ул. Плюснина от пр. Ленина до проезда за Домом Корабела (пр. Ленина, 14).

3.6. С 11.30 до 12.00 на время прохождения карнавального шествия от МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)»  (пр. Ленина, 47) по  пр. Ленина до  ул. Республиканской.

 3.7. С 10.00 до 18.30 по пр. Ленина от ул. Плюснина до ул. Республиканской.

    3.8. С 11.00 до 16.30 по пр. Ленина от ул. Торцева  до ул. Советской.

 3.9. С 21.00 до 18.00 31.07.2016 по Приморскому бульвару от дома 10 до дома 24, кроме спецмашин, обслуживающих  праздник  и   выездную торговлю, от набережной Александра Зрячева до Приморского бульвара включительно.

3.10. С 21.00 до 18.00 31.07.2016 по Приморскому бульвару от дома 24 до дома 42.

4. 31.07.2016:

4.1. С 09.30 до 18.00 по пр. Бутомы от ул. Дзержинского до Приморского бульвара.

4.2. С 09.30 до 18.00 по улице Северной от начала дома 8 до Приморского бульвара.
4.3. С 11.30 до 12.00 на время прохождения театрализованного шествия от ОП «Научно-технический центр «Звездочка» АО «ЦС «Звездочка» (ул. Мира, 11) по маршруту: пл. Просянкина - ул. Мира - пр. Бутомы - Приморский бульвар, 12.

Суровцева Наталья Владимировна

 58-53-84

	Приложение 3
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 21.07.2016 № 251-па

Время и место установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»
1. 27.07.2016 с 09.00 до 17.00 02.08.2016 при въезде с ул. Советской и ул. Плюснина на проезд вдоль Дома Корабела с лицевой стороны.

2. 29.07.2016 с 21.00 до 18.30 30.07.2016 на пересечении пр. Ленина                                 и ул. Плюснина, пр. Ленина  и ул. Советской (2 знака).

3. 30.07.2016:

3.1. С 10.00 до 12.00 на пересечении ул. Южной  и пр.  Ленина (2 знака),                         ул. Садовой и пр. Ленина (3 знака); на пересечении Русановского пер.  и пр.  Ленина, на пересечении ул. Комсомольской и пр. Ленина, на пересечении ул. Ломоносова и                                            пр. Ленина (2 знака), на пересечении ул. Лесной и пр. Ленина (2 знака), на пересечении                    ул. Индустриальной и пр. Ленина (2 знака).

3.2. С 11.00 до 16.30 на пересечении пр. Ленина и ул. Торцева.
3.3. С 10.00 до 18.30 при въезде с ул. Советской на проезд за Домом Корабела                    (пр. Ленина, 14).
​3.4. С 10.00 до 18.30 у дома по адресу: Плюснина, 3 после въезда на проезд за Домом Корабела (пр. Ленина, 14).
3.5. С 10.00 до 18.30 на пересечении пр. Ленина и ул. Республиканской.
3.6. С 21.00 до 18.00 31.07.2016 на пересечении   Приморского    бульвара                           и  пр. Бутомы, Приморского бульвара и ул. Северной.
3.7. С 21.00 до 18.00 31.07.2016 при выезде с дворовой территории, прилегающей                   к дому по адресу: Приморский бульвар, 42.
3.8. С 21.00 до 18.00 31.07.2016 при выезде с дворовой территории и автостоянки в районе домов по адресам: Приморский бульвар, 32 и Приморский бульвар, 30/34.

4. 31.07.2016:

4.1. С 9.30 до 18.00 на пересечении ул. Дзержинского и пр. Бутомы.

4.2. С 9.30 до 18.00 в начале дома по адресу: ул. Северная, 8.

4.3. С 9.30 до 18.00 напротив дома по адресу: Приморский бульвар, 42.

4.4. С 9.30 до 18.00 между домами по адресам: Приморский бульвар, 6 и Приморский бульвар, 10,  Приморский бульвар, 12 и Приморский бульвар, 16, Приморский бульвар, 16 и Приморский бульвар, 24, пр. Бутомы 11 и пр. Бутомы, 13,                  пр. Бутомы, 13 и Приморский бульвар, 24.

  4.5. С 9.30 до 18.00  при выезде с дворовой территории дома по адресу: Приморский бульвар, 30/34 на пр. Бутомы.

4.6. С 9.30 до 18.00  при выезде с дворовой территории в районе здания по адресу: пр. Бутомы, 22а на пр. Бутомы.

4.7. С 11.00 до 12.00 на пересечении ул. Мира и пр. Бутомы.

Суровцева Наталья Владимировна

 58-53-84